

اردوگاه سرخ

امیری بعد از رسمی شدن جدایی اش:

گلایه بسیار است اما سکوت می کنم

باشگاه پرسپولیس دیروز با مطلبی تحت عنوان بدرود آقای وحید امیری عزیز، رسماً خبر جدایی کاپیتان دوم سرخ‌ها را اعلام کرد. در بخشی از این مطلب آمده بود: «جبر فوتبال یک بار دیگر تلخی خود را نشان داد و بالاخره پس از گذشت تمام سال‌های درخشان و پر از موفقیتی که پرسپولیس و امیری با هم طی کردند، در نهایت امروز از هم جدا شدند. جدایی که البته تنها در چهارچوب مستطیل سبز خواهد بود وگرنه چه کسی می‌تواند پرسپولیس و «آقا وحید» را جدا از یکدیگر متصور شود. در نهایت در توافقی که دقایقی قبل صورت گرفت، وحید امیری از پرسپولیس جدا شد. بدرود آقای وحید امیری بزرگ و عزیز... شما همواره در قلب ما جای خواهی داشت.»

وحید امیری بعد از جدایی در صفحه شخصی خود نوشت: «سلام بر صاحبان اصلی پرسپولیس، هواداران عاشق و بزرگ. هر آمدنی رفتی دارد و اگر اعتباری در فوتبال کسب کردم، پس از لطف خداوند، به خاطر محبت بی حد شما بود. تا ابد مدیونتان هستم و محبت‌هایتان را فراموش نخواهم کرد.

گلایه‌ها بسیار است ولی به این دلیل که هیچ گاه و در هیچ شرایطی و در هر تیمی که بازی کردم نخواستم حاشیه‌ای از سمت من برای تیم ایجاد شود سکوت می‌کنم چون اعتقاد دارم که موفقیت در سایه وحدت و همدلی به دست می‌آید.

پرسپولیس تنها یک تیم نیست، یک هویت تاریخی است. خوشحالم که نام من نیز به‌عنوان سربازی کوچک در تاریخچه این باشگاه ثبت شد.»

تلاش برای پیدا کردن مدیر یا بخشش افشین؟

محرومیت ۶ ماهه پیروانی به پرسپولیس ابلاغ شد

براساس اعلام یک مقام آگاه در باشگاه پرسپولیس، محرومیت ۶ماهه افشین پیروانی از سوی کمیته اخلاق به‌صورت کتبی به باشگاه پرسپولیس ابلاغ شده اما در نامه فدراسیون فوتبال از دلایل محرومیت صحبتی نشده است.

در همین حال رضا درویش به‌دنبال این است که موضوع را حل کند و پیروانی دوباره بتواند روی نیمکت پرسپولیس بنشیند اما از طرف دیگر برخی از مدیران باشگاه پرسپولیس درحال بررسی رزومه گذشته‌های مختلف هستند تا صورتی که مشکل افشین پیروانی حل نشد، فرد دیگری را موقتاً به‌عنوان سرپرست تیم فوتبال پرسپولیس معرفی کنند.

گفته می‌شود پیش از شروع فصل بیست‌وپنجم، کمیته اخلاق در چندین مرحله به مدیران باشگاه پرسپولیس و یکی دو باشگاه دیگر درباره مصاحبه‌های تحریک‌کننده اعضای این تیم‌ها در فصل گذشته هشدار داده و از مدیران این باشگاه‌ها خواسته است تا جلوی این اتفاق در فصل جدید گرفته شود، موضوعی که از سوی باشگاه پرسپولیس رعایت نشده و افشین پیروانی از هفته اول لیگ درباره عدم میزبانی سرخ‌ها در ورزشگاه آزادی صحبت کرده و به همین دلیل نیز به کمیته اخلاق دعوت شده است. پیروانی اما به احضار خود به کمیته اخلاق بی‌توجه بوده و در جلسه این کمیته شرکت نکرده و به همین دلیل با محک محرومیت شش‌ماهه از سوی کمیته اخلاق مواجه شده است.

بدشانسی بزرگ خداینده‌لو

بازگشت به تهران و مصدومیت ۱۰ روزه

محمد خداینده‌لو از دقیقه ۷۷ بازی روز گذشته به‌عنوان بار تعویضی جای مهران احمدی را در ترکیب تیم ملی گرفت اما در همان دقایق کوتاه بازی دچار مصدومیت از ناحیه هس‌ترینگ شده است.

ستاره ملی پوش پرسپولیس در دقایق پایانی بازی ایران و افغانستان احساس درد کرد. اما با همان شرایط به بازی ادامه داد. بعد از مسابقه با انجام معاینات پزشکی مشخص شد که هس‌ترینگ او دچار کشیدگی شده اما مشکل او حاد نیست. بنا به‌نظر پزشکان تیم ملی، خداینده‌لو نیاز به طی کردن یک دوره نقاهت کوتاه‌مدت دارد. این هافبک با انجام مراحل درمانی بعد از ۱۰روز به بهبودی می‌رسد و می‌تواند به میادین برگردد.

با این تفاسیر خداینده لو بعد از انجام تمرینات خاص و فیزیوتراپی به تمرینات گروهی پرسپولیس برمی‌گردد و بعید است مشکلی برای همراهی سرخپوشان در دیدار هفته سوم مقابل فولاد خوزستان داشته باشد.

شکایت از گل‌گهر و یک بازیکن جوان

بعد از جدایی کارنال، بنیامین علیپور یکی از جوان‌های موفق آکادمی پرسپولیس چندان مورد توجه کادرفنی جدید قرار نگرفت و حتی به اردوی ترکیه نیز اعزام نشد تا خیلی زود تصمیم به جدایی از پرسپولیس بگیرد.

علیپور که به‌نازگی قرارداد حرفه‌ای خود با باشگاه پرسپولیس را امضا کرده بود، با فسخ یک‌طرفه قراردادش با این باشگاه راهی گل‌گهر سیرجان شد، اتفاقی که حالا با شکایت رسمی پرسپولیس همراه شده است و پیگیری‌ها نشان می‌دهد تیم حقوقی این باشگاه از باشگاه گل‌گهر سیرجان، بنیامین علیپور و ایجت این بازیکن که کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال شکایت کرده است.

پرسپولیس‌ها معتقدند فسخ قرارداد بنیامین علیپور کاملاً غیرقانونی بوده و باشگاه گل‌گهر نیز به دلیل اغوای این بازیکن در این پرونده مقصر است.

گزارش یک

محمد قراگزنو

روزنامه‌نگار

در روزهایی که باشگاه پرسپولیس درگیر حواشی نقل و انتقالات و اعتراض هواداران به انفعال باشگاه در تکمیل فهرست تیم بود حد فاصل بازی اول و دوم فصل تازه خبر هیاتیت سرژ اوریه و محرومیت او از حضور در تمرینات و مسابقات معطل تازه‌ای برای این باشگاه و البته تیم پرسپولیس ایجاد کرد.

ماجرای هیاتیت اوریه و اینکه چرا این بازیکن محروم و بعد برای بیماری او جلسه کمیته انضباطی برگزار شد ابعاد جالبی دارد که با بررسی این داستان از نقطه شروع تا انتها می‌توان به نتایج جالبی درباره‌اش رسید.

باکیج چطور در ترکیه تست داد؟

اواسط اردوی پیش فصل پرسپولیس در ترکیه باشگاه با ماریو باکیج توافق کرد و این بازیکن برای تست پزشکی معرفی شد. باشگاه به کادر پزشکی اعلام کرد از این بازیکن تست پزشکی گرفته شود تا قراردادش منعقد شود. به همین خاطر رئیس گروه پزشکی با پزشک تیم هماهنگی‌های لازم را انجام داد و پزشک پرسپولیس دو روز بعد در بیمارستانی در ترکیه تست‌های لازم از این بازیکن را گرفت. تست کامل آم‌آری، تست‌های خونی، معاینه ارتوپدی و معاینه قلب از این بازیکن انجام شد. گفتنی است تست‌های خونی برای تشخیص دو بیماری انجام می‌شود: هیاتیت و ایدز، اما این تست‌ها در ایران فقط از بازیکنان خارجی گرفته می‌شود و تست پزشکی بقیه بازیکنان شامل معاینه ارتوپدی، نوار قلب، اکو و تست ورزش می‌شود.

با این‌حال تیم پزشکی پرسپولیس برای اطمینان از شرایط باکیج از این بازیکن تست عملکردی هم گرفت. این تست در زمین تمرین و به مدت بیست دقیقه با این بازیکن گرفته شد تا با توجه به نتایج ام‌آری او از همه چیز درباره این بازیکن اطمینان حاصل شود.

چرا از اوریه تست نگرفتند؟

چند روز بعد سرژ اوریه در اردوی ترکیه به تمرینات پرسپولیس پیوست و مثل باکیج، کادر پزشکی برای هماهنگی جهت تست در ترکیه اقدام به انجام تست کرد اما از آنجایی که روزهای آخر اردو بود افشین پیروانی مدیر تیم اعلام کرد نیاز به تست پزشکی نیست و این کار در تهران تمرین کند شد چرا که اوریه باید چند روزی تمرین کند و هنوز معلوم نیست کادرفنی این بازیکن را تأیید کند.

سپس تیم پرسپولیس با هواپیمای چارتر به فرودگاه مهرآباد تهران رسید اما اوریه که از قبل بلیت دبی گرفته بود از همانجا به فرودگاه امام(ره) رفت و دو روز بعد به تهران برگشت.

دو روز بعد از بازگشت اوریه به تهران هم تست پزشکی کلیه بازیکنان تیم پرسپولیس در ایفمارک گرفته شد که مثل همه تیم‌های لیگ برتری ملزم به انجام این تست‌ها بودند و در این تست‌ها بود که مشخص شد این بازیکن هیاتیت دارد.

احتمالاتی برای تست ندادن در ترکیه

اینکه چرا اوریه قبل از اعضای قرارداد تست پزشکی نداده در نوع خود عجیب و بی‌رای هواداران پرسپولیس سؤال است. در این باره دو احتمال مطرح می‌شود. یکی اینکه چون اوریه تقریباً معروف‌ترین بازیکن خارجی است که تا به حال به ایران آمده، باشگاه پرسپولیس قصد داشت قبل از دخالت دلالان و واسطه‌ها با او قرارداد ببندد. ظاهراً پرسپولیس با مبلغ بسیار مناسبی این بازیکن را به خدمت گرفته و مدیران باشگاه می‌ترسیدند که با از دست دادن زمان، رقم قرارداد این بازیکن تغییر کند.

دوم اینکه در آن مقطع باشگاه بشدت تحت فشار هواداران بود و رومانی از این بازیکن شناخته شده و صاحب رزومه می‌توانست مدیران باشگاه را نا حدودی از زیر فشار خارج کند.

نکته اینجاست که حتی اگر در ترکیه با تهران و قبل از امضای قرارداد از این بازیکن تست پزشکی گرفته می‌شد هم شرایط تغییر چندان نمی‌کرد چراکه ماجرای محرومیتی که برای خرید خارجی سرخ‌ها به وجود آمد در آن صورت هم برقرار بود. در واقع مطمئناً حتی بعد از تحقیقات تیم پزشکی پرسپولیس درباره بیماری این بازیکن و با علم به اینکه هیچ معنی برای فعالیت بازیکن هیاتیتی وجود ندارد پرسپولیس با اوریه قرارداد می‌بست و دوباره همین ماجراها پیش می‌آمد.

بررسی ماجرای هیاتیت سرژ اوریه و زوایای پنهانش

محرومیت بر پایه هیچ؟!



طرح: مرتضی طهوری

جنجال و حاشیه درست کند و حالا سؤال اینجاست که این خبر چطور به رسانه‌ها درز کرده است؟

نکته عجیب اینجاست که گفته می‌شود فردی در فدراسیون فوتبال که سمتی هم دارد این خبر را در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرده و سؤال اینجاست که این فرد چطور از این مسأله خبردار شده و چطور رسانه‌ای‌اش کرده است؟

حالا گفته می‌شود وکیل اوریه قصد دارد از سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال به خاطر از بین بردن محرمانگی بیماری این بازیکن شکایت کند که باشگاه پرسپولیس هم می‌تواند در این شکایت کند که بعید است با توجه به روابط بین باشگاه و فدراسیون چنین اتفاقی بیفتد.

وجود ندارد اما هیچ کس نفهمید ایفمارک و سازمان لیگ بر چه اساسی جلوی بازی کردن این بازیکن را گرفته‌اند.

مشخص نشد سازمان لیگ براساس کدام آیین‌نامه یا قانونی اوریه را از تمرین ممنوع کرد و مجوز بازی به او نداد آن هم در حالی که تمام پزشکان متخصص اعلام کرده‌اند، بازی و تمرین کردن او هیچ معنی ندارد. نکته اینجاست که اگر در همان زمان نیز قانونی در این باره وضع شده باشد عطف به ماسبق نخواهد شد و مشخص نیست اساس محرومیت این بازیکن و اینکه همه این موارد باعث شد تا در دیدار مقابل سپاهان غایب باشد چه بوده است.

دردسر استناد به یک مقاله علمی

با وجود اخبار مطرح شده درباره جلسه کمیته انضباطی درباره بیماری اوریه، رضا درویش در این جلسه حاضر نبوده است و به‌نظری رسد این جلسه از آن جهت برگزار شد تا سازمان لیگ و ایفمارک به نوعی به این قضیه فیصله بدهند. نکته اینجاست که محمدحسین میناقتی در برنامه فوتبال پتر اعلام کرد لود وپروس باید زیر ۲۰۰ باشد که بازیکن بتواند تمرین و بازی کند اما این فکت تنها در یک مقاله علمی آورده شده که نمی‌تواند مستدل و مدرک باشد.

در عین حال دکتر علویون از اساتید و متخصص به‌نام که درباره هیاتیت کتاب دارد صراحتاً تأکید کرد عدد ۵۷هزار برای لود وپروس عدد بزرگی نیست و با لود وپروس زیر ۱۰۰هزار معنی برای فعالیت ورزشی وجود ندارد. با این وجود آنچه اهمیت دارد در تحقیقات وسع تیم پزشکی پرسپولیس شامل تست‌های مختلف و بررسی آئزم‌های کبدی مشخص شد با وجود این بیماری نه بحث سلامتی اوریه به خطر می‌افتد و نه موضوع انتقال و سرایت مطرح است. نکته اینجاست که حالا نزدیک به سه هفته است که این بازیکن دارو مصرف می‌کند و قطعاً در آزمایشی که چند روز دیگر از او گرفته خواهد شد شرایط کاملاً تغییر خواهد کرد.

پرسپولیس هم می‌تواند مثل اوریه شکایت کند

موضوع مهمی که در این ماجرا مغفول مانده از بین رفتن مسأله محرمانگی بیمار بوده است. وقتی هیاتیت اوریه مثبت شد قوتبال که بالاترین هراتیان مسئول ایفمارک، آزمایشگاهی که تست در انجام داده، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، رئیس گروه پزشکی و معاونت حقوقی باشگاه پرسپولیس از این مسأله خبردار بودند. طبیعتاً باشگاه پرسپولیس خبر بیماری اوریه را به رسانه‌ها نداده چراکه نمی‌خواسته برای خودش

متخصصان عفونی و کبدی چه گفتند؟

در اقدام بعدی گروه پزشکی تیم پرسپولیس نتایج تست‌های گرفته شده از اوریه را نزد متخصصان بردند تا مشخص شود آیا این بازیکن قادر به بازی هست، بیماری‌اش خطر سرایت دارد یا اصلاً برای خودش خطری خواهد داشت یا نه. در همین خصوص نتایج آزمایش‌ها نزد پزشکان متخصص بنام فرستاده شد تا آنها اظهار نظر کنند.

این پزشکان دو دسته بودند: گروه اول متخصصان بیماری‌های گوارشی که کبد هم جزوی از آنهاست و گروه دوم متخصصان بیماری‌های عفونی.

دکتر مینو محرز، دکتر علویون، دکتر اشرفی‌زاده و دکتر دیوسالار همه از اساتید دانشگاه و صاحب‌نام در تخصص خود در بخش بیماری‌های عفونی بودند و دکتر ناصری مقدم و دکتر بینایی هم از پزشکان متخصص کبد بودند که در این باره با بررسی آزمایش‌ها جواب دادند. جالب اینکه تمام این پزشکان متخصص در نامه کتبی به باشگاه پرسپولیس اعلام کردند اوریه معنی برای بازی کردن ندارد و احتمال انتقال و سرایت از این بازیکن هم کاملاً منتفی است. حتی در جلسه با یکی از پزشکان از او پرسیده شد اگر در حالتی استثنایی این بازیکن با بازیکنی دیگر برخورد سربه سر داشته باشد و خون او وارد خون بازیکن دیگر شود احتمال انتقال بیماری وجود دارد یا نه که پزشک متخصص اعلام کرد حتی در این حالت هم بازیکن مزبور آزمایش خون خواهد داد و سه روز فرصت دارد تا واکسن هیاتیت را تزریق کند و بعد از آن با تزریق آمپول ایمونوگلوبین مصونیت کامل پیدا می‌کند.

نکته مهم اما اینجاست که در ایران و از اواخر دهه ۶۰ به تمام کودکان واکسن هیاتیت تزریق شده و حتی دوز یادآور آن هم در مدارس و برای نوجوانان ۱۰ تا ۱۲ساله تزریق شده و می‌توان با اطمینان گفت تمام بازیکنان فوتبال شاغل در ایران که قطعاً قبل از دهه ۶۰ به دنیا نیامده‌اند، این واکسن را در کودکی تزریق کرده و از این بیماری مصون هستند.

اساس محرومیت زیر سؤال رفت

تیم پزشکی باشگاه پرسپولیس در همین زمینه از کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال که بالاترین مرجع پزشکی در فوتبال است استعلام گرفت و حتی از فدراسیون پزشکی ورزشی هم استعلام کرد. در این زمینه فاکتورهای مختلفی باید بررسی می‌شد مثل اینکه آئزم‌های کبدی‌اش را بررسی می‌کردند، زمان گرفتن تست بررسی می‌شد، اینکه دارو استفاده کرده یا نه بررسی می‌شد و لود وپروس را می‌سنجیدند که در مورد اوریه لود وپروس بالای ۵۶ هزار بود.